
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� ����	� �� ��

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados a publicação do Edital:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 17/2024.
O B J E TO : Contratação de serviço em radiologia e digitalização de
imagens radiológicas.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 28/08/2024, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/08/2024, às
10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33653.
PROCESSO Nº SEI-080002/000822/2024.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessa-
dos, podendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação
de Licitação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma
de papel formato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar,
Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às
17horas.

Id: 2585840

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITA I S

A SUPERINTENDÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, CONVOCA
a servidora SIMONE ALVES ALMEIDA, ID. Funcional nº 420090652,
CPF nº 033.865.967-62, a comparecer à Rua Joaquim Palhares, 40 -
7º andar - Cidade Nova - RJ, no prazo de 10 (dez) dias úteis a con-
tar da publicação para a devida ciência e adoção das providências
que julgar cabíveis, em razão de Tomada de Contas por Omissão,
instaurada em seu nome através do processo nº SEI-
030001/035846/2024.

A SUPERINTENDÊNCIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, CONVOCA
a servidora MARIA CAROLINA DE SOUZA MARTINS, ID. Funcional
nº 4396209-2, a comparecer à Rua Joaquim Palhares, 40 - 7º andar -
Cidade Nova - RJ, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da pu-

blicação para a devida ciência e adoção das providências que julgar
cabíveis, em razão de Tomada de Contas por Omissão, instaurada
em seu nome através do processo nº SEI-030001/027613/2024.

Id: 2585959

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIAGERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0012208-
31.2021.8.19.0001, torna público o nome do aluno concluinte. Proces-
so nº SEI-140001/054073/2022.

1 - INSTITUTO EDUCACIONAL LUMINIS- RIO DE JANEIRO
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS A DISTÂNCIA
Elaine Fabiana da Silva Bezerra - 2016

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.

1 - COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA SILVIA DE ARAÚJO TO-
LEDO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/061351/2024
Marluce Paulo de Azevedo - 1989

2 - ESCOLA GOVERNADOR FARIA LIMA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/047486/2024
Luciana Greice de Araujo Rosa - 2015
Processo nº SEI-030001/058410/2024
GlecioBras Lima - 2012
Processo nº SEI-030001/055954/2024
Ubiratan Rosa Santos Silva - 2010

3 - COLEGIO CENECISTA LUIZ MURAT - Itaguaí
2º GRAU - FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE 1º GRAU DE 1ª À 4
ª SÉRIE
Processo nº SEI-030036/006470/2022
Eliane Viana de Miranda - 1984

4 - COLEGIO CUNHA MELLO - Rio de Janeiro
2º GRAU - HABILITAÇÃO BASICA EM SAÚDE
Processo nº SEI-030001/048471/2024
Luiz Claudio da Costa Santos - 1982

5 - ESCOLA SESI SANTA CRUZ - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/041392/2024
Messias Amaral dos Santos - 2016
Processo nº SEI-030001/031368/2024
Keylla Pereira Gusmão Genari - 2019

6 - COLEGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN VILLON - Rio de Ja-
neiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030036/004376/2023
Milena Sobral Costa Laurêncio dos Santos - 2011

7 - COLÉGIO CAMPO GRANDE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI E-03/72787/2012
Vitor Hugo de Freitas Filho - 1999

8 - COLEGIO CASTRO E SILVA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/058156/2024
Milena da Rocha Labre - 2015

9 - CENTRO EDUCACIONAL ROSA FIORINO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/046949/2024
Bruno Paladino da Fonseca Lira - 2011
Processo nº SEI 030001/043391/2024
Fabricio Barbosa Pereira da Silva - 2018

10 - COLÉGIO SOUZA LIMA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/066635/2024
ThuanyVenske Fernandes - 2015
TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO
Processo nº SEI-030001/066635/2024
ThuanyVenske Fernandes - 2015

11 - INSTITUTO SILVA PINTO- Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030033/000533/2023
Vivian Brazil Silva dos Santos - 2003

12 - COLÉGIO PRINCESA ISABEL- Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
Processo nº SEI-03001/035438/2024
Rosângela Vieira da Cunha - 1998
Processo nº SEI-030001/021966/2024
Vanessa Barbosa Corrêa - 1998
ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/024551/2024
Izabele Santos da Silva - 1999
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Processo nº SEI-030001/024551/2024
Izabele Santos da Silva - 1999

13 - COLÉGIO JOSÉ FONSECA- Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS/TÉCNICO
EM ADMINISTRAÇÃO
Processo nº SEI-030001/055915/2024
Fernanda de Souza Monteiro Faria - 2001
Processo nº SEI-030001/063066/2024
Fernanda Carolina Anchieta do Carmo - 1997

14 - CENTRO EDUCACIONAL ALBERT EINSTEIN- Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/047283/2024
Julio Cesar Eiras de Almeida - 2006

15 - INSTITUTO RUY BARBOSA- Nova Iguaçu
2º GRAU - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS
Processo nº SEI-030001/049237/2024
Nelson Lopes Cardoso - 1981

16 - INSTITUTO BRASIL- Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/038008/2024
Fernando de La Vega Felizardo - 2010
2º GRAU - TÉCNICO EM QUÍMICA
Processo nº SEI-030001/021274/2024
Reinaldo Soares Vidal - 1983

17 - COLÉGIO ESTADUAL MARTIN LUTHER KING - Rio de Janei-
ro
ENSINO MÉDIO - JOVENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/044415/2024
Ana Carolina de Farias - 2009

18 - COLÉGIO SANTA EDWIGES - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/047611/2024
Aline Gonçalves do Nascimento Deciria - 2001

19 - COLÉGIO ESTADUAL MARTIN LUTHER KING - Rio de Janei-
ro
ENSINO MÉDIO - JOVENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/045350/2024
Alexandre Ramos de Lima - 2013/2º Semestre

20 - COLÉGIO SENHORA DA PENA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/008522/2024
Victor Willian dos Santos Teixeira - 2018

21 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO REPÚBLICA DE
EL SALVADOR - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/060893/2024
Helvecio Marçal da Costa Junior - 2011

22 - COLÉGIO E CURSO PONTO DE ENSINO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/067428/2024
Beatriz Aguiar Siqueira - 2019

23 - COLÉGIO E ESCOLA TÉCNICA SILVA E SOUZA - Rio de Ja-
neiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/020782/2024
Matheus Duque Marinho da Silva - 2016

24 - COLÉGIO GOVERNADOR - Rio de Janeiro
2º GRAU
Processo nº SEI-030001/065263/2024
João Carlos Ximenes - 1975

25 - COLÉGIO ITU - Rio de Janeiro
2º GRAU
Processo nº SEI-030035/01493/2022
Moisés de Oliveira Bernardes - 1998

26 - COLÉGIO LUSO CARIOCA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Processo nº SEI-030001/012991/2024
Jian Batista Galdino - 2011

27 - COLÉGIO PROFESSOR CASANOVA - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Processo nº SEI-030035/004682/2022
Claudio Luiz Vargas Reis - 1998

28 - COLÉGIO SÃO TOMÁS DE AQUINO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030035/005992/2022
Victoria Almeida Abrahão da Cunha - 2016

29 - GT EDUCACIONAL - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/023516/2024
Gabrielle de Souza Rodrigues - 2019

30 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO REPÚBLICA DE
EL SALVADOR - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/060893/2024
Helvecio Marçal da Costa Junior - 2011

31 - COLÉGIO E CURSO PONTO DE ENSINO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/067428/2024
Beatriz Aguiar Siqueira - 2019

32 - COLÉGIO E ESCOLA TÉCNICA SILVA E SOUZA - Rio de Ja-
neiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/020782/2024
Matheus Duque Marinho da Silva - 2016

33 - COLÉGIO GOVERNADOR - Rio de Janeiro
2º GRAU
Processo nº SEI-030001/065263/2024
João Carlos Ximenes - 1975

34 - COLÉGIO ITU - Rio de Janeiro
2º GRAU
Processo nº SEI-030035/01493/2022
Moisés de Oliveira Bernardes - 1998

35 - COLÉGIO LUSO CARIOCA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Processo nº SEI-030001/012991/2024
Jian Batista Galdino - 2011

36 - COLÉGIO PROFESSOR CASANOVA - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Processo nº SEI-030035/004682/2022
Claudio Luiz Vargas Reis - 1998

37 - COLÉGIO SÃO TOMÁS DE AQUINO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030035/005992/2022
Victoria Almeida Abrahão da Cunha - 2016

38 - GT EDUCACIONAL - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/023516/2024
Gabrielle de Souza Rodrigues - 2019

A COORDENADORIAGERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos e seus respectivos estudos rea-
lizados.Processo nº SEI-030029/000787/2022.

1 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO PROFESSOR
SOUZA CARNEIRO - Rio de Janeiro
FASE VII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030035/005384/2023
José Wilson Cabral do Nascimento - 2000

2 - COLÉGIO ATENEU DO RIO DE JANEIRO - Rio de Janeiro
8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM PROGRESSÃO PAR-
CIAL
Processo nº SEI-030001/035931/2024
Matheus Kevin Damasceno Marques - 2014

3 - COLÉGIO E CURSO MIGUEL COUTO - Rio de Janeiro
1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO COM PROGRESSÃO PARCIAL
Processo nº SEI-030035/006472/2023
Joyce Hassen Dam Calçada - 2018

4 - COLÉGIO FILADELFO AZEVEDO - Rio de Janeiro
7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030001/010160/2024
Giovanna Liporaci Valentim - 2018

5 - COLÉGIO MEIRA LIMA - Rio de Janeiro
8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030001/065203/2024
João Candido Abrantes Rodrigues - 2011
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030001/050594/2024
Laryssa da Cruz de Souza - 2017
2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030001/011627/2024
Heloisa Rodrigues Lopes de Paiva - 2012

6 - COLÉGIO MV1 TOTAL - Rio de Janeiro
4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030035/007389/2021
Maria Clara Gobira Ferreira Rocha - 2017
1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM PROGRESSÃO PAR-
CIAL
Processo nº SEI-030035/007390/2021
Matheus Gobira Ferreira Rocha - 2017

7 - COLÉGIO SÃO TOMÁS DE AQUINO - Rio de Janeiro
FASE I DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030035/002432/2023
Lais dos Santos Araujo - 2018

8 - COLÉGIO TERCEIRO MILÊNIO - Rio de Janeiro
FASE II DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030035/001384/2023
Rafaela Santos Lameira de Santana - 2014

9 - INSTITUTO CASTRO E SILVA - Rio de Janeiro
Processo nº SEI-E-03/007/1144/2015
2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
João Pedro Ferreira de Oliveira - 2014

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, torna sem efeito o Edital referente a publicação de
31/07/2024, pág. 41, 2ª coluna, Vilson Bartholazzi Bastos, referente a
conclusão do Ensino Médio na Modalidade Educação de Jovens e
Adultos, no CIEP Brizolão 149 Dona Carmita no ano letivo de 2006 -
Processo nº SEI-030001/059178/2024.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 22/01/2024

PÁGINA 39 - 2ª COLUNA

E D I TA L

26 - COLEGIO ESTADUAL SUBTENENTE DUPLAR PIRES DE MEL-
LO - Rio de Janeiro
Processo nº SEI-030036/007314/2023
Onde se lê: 2º GRAU - SUPLETIVO
Leia-se: 2º GRAU - FORMAÇÃO GERAL
Ilana da Silva Ferreira - 1996

D.O. DE 14/05/2024
PÁGINA 69 - 2ª COLUNA

E D I TA L

7 - COLEGIO CASTRO E SILVA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Onde se lê: Processo nº SEI-030036/024057/2024
Leia-se: Processo nº SEI-030001/024057/2024
Carolina Teles Souza - 2011

D.O. DE 23/07/2024
PÁGINA 33 - 2ª COLUNA

E D I TA L

3 - COLÉGIO J.G.S. - Rio de Janeiro
2º GRAU - AUXILIAR DE CONTABILIDADE
Onde se lê: Processo nº SEI-030035/030514/2024
Lúcia de Assis Salles - 1985
Leia-se: Processo nº SEI-030001/030514/2024
Lúcia de Assis Salles - 1985

D.O. DE 31/07/2024
PÁGINA 41 - 2ª COLUNA

E D I TA L

20 - CENTRO EDUCACIONAL MORAES BASTOS - CEMOB - Angra
dos Reis
TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
Onde se lê: Processo nº SEI-E-03/018/952/2015
André Luis Bastos Lopes - 2009
Leia-se: Processo nº SEI-E-03/018/951/2015
André Luis Bastos Lopes - 2009

Id: 2586025


		2024-08-13T00:41:58-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




